LG
Nr.10 133, daté 11.5.2009

PER PATRULLIMIN E HAPESIRES AJRORE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE
N¢ mbéshtetje 1€ neneve 2 pika 3, 12 pika 3, 78 pika | dhe 83 pika | té Kushtetutés, me
propozimin ¢ Késhillit (¢ Ministrave,

KUVENDI
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

VENDOSI:
Neni 1
Lejohet kryerja e patrullimit € hapésirés ajrore t¢ Republikés s¢ Shqipérisé nga forcat ajrore
€ Aleancés sé Atlantikut té Veriut (NATO).
Neni 2

Autorizohet Késhilli 1 Ministrave ¢ lidhé marréveshjet pérkatése me strukturat ¢ NATO-s
pér zbatimin e kétij ligji.

Neni 3
Ky lig) zbatohet deri né gastin kur Republika ¢ Shqipérisé do ta krycjé vete patrullimin e
hapésirés s¢ saj ajrore.
Neni 4
Ky lig) hyn né fuqi 15 dité pas botimit n¢ Fletoren Zyrtare.

Shpallur me dekretin nr.6184, daté 25.5.2009 té Presidentit té Republikés sé Shqipérise,
Bamir Topi

LIGJ
Nr.10 134, daté 11.5.2009

PER KRIJIMIN E QENDRES SE PANAIREVE DHE TE EKSPOZITAVE TREGTARE

Né mbéshtetje € neneve 78 ¢ 83 pika | té Kushtetutds, me propozimin e Késhillit @
Ministrave,

KUVENDI
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE
VENDOSI:

KREU 1
DISPOZITA TE PERGJIITHSHME

Nem |
Objekti

Ky ligj synon ngritjen e Qendrés s¢ Panaireve dhe & Ekspozitave Tregtare, si dhe pércakton
rregullat e funksionimit ¢ ¢ veprimtarisé sé késaj gendre.
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